4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司深耕于骨科手术治疗领域，产品类别涵盖Ι、Ⅱ、Ⅲ三类医疗器械，产品的安全性和有效性

至关重要。

公司遵照《医疗器械监督管理条例》（国务院令第 650号）、《医疗器械生产质量管理规范》（国家

食品药品监督管理总局公告 2014年第 64号），依据 YY/T0287-2017 idt ISO13485:2016《医疗器

械质量管理体系 用于法规的要求》，以安全有效、规范管理、顾客满意为质量方针，建立和运行

质量管理体系，充分保障产品安全。

公司本着对患者和社会负责的态度，始终将产品安全放在首位，将产品安全的要求落实在各个方

面，通过质量管理体系的运行和监控，从管理职责、人力资源、环境控制、设计开发、生产交付

以及售后服务等环节，保障产品全生命周期的安全性和有效性。

2020 年年度报告

67 / 224

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

1、2020年初，我国发生严重新冠疫情，公司通过华卫基金会捐款 10万元，助力湖北医疗机构购

置防疫物资开展抗疫工作。

2、公司作为中关村重点科创企业代表，积极参与中关村管委会组织的捐赠活动。公司向青海省玉

树州捐款 20万元，助力玉树州扶贫脱困。

3、公司作为医疗机器人行业的领军企业与中关村科技园区海淀园管理委员会、北京市自然科学基

金委员会共同设立“北京市自然科学基金-海淀原始创新联合基金”中的“智慧骨科”研究领域。

2020年继 2019年之后再次向“北京市自然科学基金-海淀原始创新联合基金”投入 300万元研究

经费，支持智慧骨科领域重点项目研究 4项、前沿项目研究 12项。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2020 年年度报告

68 / 224

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

376,542,648 100 6,904,098   -337,700 6,566,398 383,109,046 91.56

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

376,542,648 100 6,904,098   -655,316 6,248,782 382,791,430 91.48

其中：境

内非国有

法人持股

213,298,894 56.65 6,904,098   38,684 6,942,782 220,241,676 52.63

境

内自然人

持股

163,243,754 43.35   -694,000 -694,000 162,549,754 38.85

4、外资持

股

   317,616 317,616 317,616 0.08

其中：境

外法人持

股

   17,616 17,616 17,616 0.004

境

外自然人

持股

   300,000 300,000 300,000 0.07

二、无限

售条件流

通股份

  34,995,902   337,700 35,333,602 35,333,602 8.44

1、人民币

普通股

  34,995,902   -3,684,452 31,311,450 31,311,450 7.48

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他   4,022,152 4,022,152 4,022,152 0.96

三、普通

股股份总

数

376,542,648 100 41,900,000   0 41,900,000 418,442,648 100

2020 年年度报告

69 / 224

报告期内，公司公开发行股票 41,900,000股，其中有限售条件流通股 6,904,098 股，无限售条件

流通股 34,995,902股。公司有限售条件股份减少 337,700股，为战略投资者中信建投投资有限公

司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致。

2、普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2020年 7月 7日，公司发行的 A股股票在上海证券交易所科创板上市，本次公开发行股票 4,190.00

万股，募集资金净额 44,830.07万元；本次发行后公司总股本为 41,844.26万股。

本次发行募集资金到位后，公司总股本和净资产将较发行前相应增加，但公司本次募集资金从资

金投入到产生效益需要一定的时间，募投项目回报的实现需要一定周期，因此发行后公司当年的

基本每股收益、稀释每股收益存在被摊薄的风险。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用